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Spørgsmål nr. 110 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren indhente en redegørelse fra politiet for, hvilke 

overvejelser det giver anledning til, at svenske myndigheder i 

lyset af et dødsfald under en tvangsudsendelse er ophørt med at 

anvende den grebsteknik, der indebærer, at en persons hoved 

bøjes ned mod brystet, samt hvorvidt en algerisk mands død i 

forbindelse med en tvangsudsendelse via Kastrup Lufthavn i 

november 2017 har ført til overvejelser om at indføre regler sva-

rende til de svenske mht. den pågældende grebsteknik (jf. artik-

len »Svensk myndighed bruger ikke længere livsfarligt politi-

greb under tvangsudsendelser«, Information, den 3. januar 

2020)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet overvejer løbende, hvilke magtanvendelsesmidler 

der kan anvendes i forbindelse med ledsagede udsendelser. Ud-

dannelse i magtanvendelse foregår i regi af politiskolen, og Rigs-

politiet har derfor til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Politiskolen, som har oplyst følgende:

”Ud over indhentelse af lægefaglige vurderinger 

af politiets magtanvendelsesmetoder har Poli-

tiskolen et tæt samarbejde omkring magtanven-

delse med andre myndigheder i Danmark, herun-

der navnlig forsvaret og kriminalforsorgen. Deru-

dover søger Politiskolen løbende information og 

faglig sparring hos andre relevante samarbejds-

partnere primært i de nordiske lande og Tyskland. 

Politiskolen indgår endvidere i et nordisk samar-

bejde med henholdsvis Norge, Sverige, Finland og 

Island i regi af NORDCOP, hvor Politiskolen bl.a. 

leverer instruktører til de årlige ’Use of Force-se-

minarer’. 

Med henblik på faglig sparring til konkrete projek-

ter retter Politiskolen endvidere henvendelse ved 

behov til andre landes myndigheder som f.eks. 

Sveriges Kriminalvården eller Politihøgskolen i 

Norge. Endelig deltager Politiskolen lejlighedsvis 

i relevante konferencer om magtanvendelse. Poli-

tiskolen har senest deltaget i en konference herom 

i Tyskland.”
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Rigspolitiet kan henholde sig til ovenstående.” 

For så vidt angår den tvangsmæssige udsendelse af en algerisk mand 

fra Kastrup Lufthavn i november 2017 kan Justitsministeriet i øvrigt 

henvise til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 108 og 109 (Alm. 

del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg.”
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